

Ausgabe 42/09 – 07. September 2009 — Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben — Seite 1

## Tagung des Stadtrates

Die 3. Tagung des Stadtrates der Stadt Haldensleben findet am

Donnerstag, dem 10. September 2009, um 17.00 Uhr im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22 (Sitzungssaal) statt.

# Tagesordnung:

#### I. Öffentlicher Teil:

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift über die außerplanmäßige Sitzung des Stadtrates der Stadt Haldensleben am 06. August 2009
- 4. Anfragen und Anregungen
- 5. Antrag der FRAKTION HDL zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Haldensleben
- 6. Antrag der FRAKTION HDL zur Änderung der Geschäftsordnung für den Stadtrat und die Ausschüsse
- 7. Ernennung von Wehrleitern der Ortsfeuerwehren Wedringen und Satuelle zu Ehrenbeamten
- 8. 7. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Haldensleben über die Erhebung von Verwaltungskosten im eigenen Wirkungskreis
- 9. Antrag der Lebenshilfe Ostfalen gGmbH auf Gewährung einer Zuwendung für den Bau einer integrativen Kindertagesstätte in Haldensleben mit 30 Plätzen
- 10. Richtlinie zur Gewährung von Freitischen an den Schulen in Trägerschaft der Stadt Haldensleben
- 11. Behandlung der Anregungen und Beschluss des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Erweiterung Firma Maschinenbau Ebel", Haldensleben (einschließlich Begründung) als Satzung
- 12. Beschluss zur Annahme der Fortschreibung des Dorferneuerungsplanes Hundisburg
- 13. Behandlung der Anregungen, Billigung der Begründung und Beschluss der 2. Änderung zum Bebauungsplan Wohngebiet "Holzweg", Haldensleben, als Satzung, 2. einfache Änderung nach § 13 BauGB
- 14. Behandlung der Anregungen, Billigung der Begründung und Beschluss der Aufhebung des Bebauungsplanes "Mischgebiet Hafenstr./ Zollstr.", Haldensleben als Satzung
- 15. Beschlussfassung über die 2. Satzung zur Änderung der Straßenausbaubeitragssatzung der Stadt Haldensleben
- 16. Beschlussfassung über die 3. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen in der Stadt Haldensleben
- 17. Beschluss über die außerplanmäßige Ausgabe für den Ersatzneubau der "Wiesenbrücke Althaldensleben" über die Beber
- 18. Beschluss über die außerplanmäßige Ausgabe für das Schloss Hundisburg Festsaal, 1. Bauabschnitt
- 19. Beschlussfassung über die Kostenspaltung für die Tiefbaumaßnahme Ausbau der Beleuchtung in der Straße der Einheit / Straße des Friedens (1. Anlage) in Haldensleben
- 20. Beschlussfassung über die Kostenspaltung für die Tiefbaumaßnahme Ausbau der Beleuchtung in der Straße der Einheit (2. Anlage) in Haldensleben
- 21. Gefahrenabwehrverordnung betreffend die Abwehr von Gefahren durch Alkoholkonsum in der Öffentlichkeit
- 22. Beschluss zur Einleitung der 13. Änderung des wirksamen Flächennutzungsplanes (FNP) der Stadt Haldensleben
- 23. Errichtung einer Biogas-Anlage auf dem Gelände der alten Milchviehanlage im Ortsteil Satuelle
- 24. Einwohnerfragestunde

### II. Nichtöffentlicher Teil:

- 25. Grundstücksangelegenheit
- 26. Grundstücksangelegenheit
- 27. Grundstücksangelegenheit
- 28. Private Bauvorhaben

#### III. Öffentlicher Teil:

29. Schließung der Sitzung durch den Stadtratsvorsitzenden

Die Einberufung mit der festgelegten Tagesordnung erfolgt im Einvernehmen mit dem Bürgermeister.



H e n k e. Vorsitzender des Stadtrates